
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 523

22 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10.355,61 τ.μ. στη 
θέση «Τούφα» Τ.Κ. Ψιανών του Δήμου Καρπενη−
σίου Π.Ε. Ευρυτανίας. ................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 230,48 τ. μ. στη 
θέση «Αγία Τριάδα» Τ.Κ. Μεσοκώμης του Δήμου 
Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας. ........................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,44 στρ. στη θέση 
«Ράχη» Τ.Κ. Πύργων Δήμου Προσοτσάνης Ν. Δρά−
μας. ............................................................................................................. 3

Κήρυξη Κοινόχρηστης, Δασικής έκτασης 5,86 στρ., 
ως αναδασωτέας, στη δασική θέση «Ορόσημο», 
της Δ.. Κ. Νέας Περάμου, του Δήμου Παγγαίου, Ν. 
Καβάλας. ................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 74333/2936 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10.355,61 τ.μ. στη θέση 

«Τούφα» Τ.Κ. Ψιανών του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. 
Ευρυτανίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργανισμού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80.
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αρίθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648Β΄).

6. Την υπ’ αρίθμ. 72447/5378/25−11−11 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασω−
τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά) την έκταση δασικού χαρακτήρα συ−
νολικού εμβαδού 10.355,61 τ.μ. στη θέση «Τούφα» Τ.Κ. 
Ψιανών του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας και 
προσδιορίζεται από τα σημεία «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α», όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο (Ν. 702/1977 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 47 του 
Ν. 3900/10 περ. ιδ’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

   Καρπενήσι, 2 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ

5041

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.10 10:49:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5043

    Αριθμ. 74710/2954 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 230,48 τ. μ. στη θέση 

«Αγία Τριάδα» Τ.Κ. Μεσοκώμης του Δήμου Καρπενη−
σίου Π.Ε. Ευρυτανίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αρίθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648Β΄).

6. Την υπ’ αρίθμ. 69291/5160/22−11−11 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά) την έκταση δασικού χαρακτήρα συνολικού εμ−
βαδού 230,48 τ.μ. στη θέση «Αγία Τριάδα» Τ.Κ. Μεσοκώμης 
του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας και προσδιορί−
ζεται από τα σημεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α», όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο Δομνίστας−Μεσοκώμης.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο (Ν. 702/1977 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 47 του 
Ν. 3900/10 περ. ιδ’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Π ροϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρπενήσι, 2 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ



5044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5045

    Αριθμ. 17794 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,44 στρ. στη θέση 

«Ράχη» Τ.Κ. Πύργων Δήμου Προσοτσάνης Ν. Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Του Ν.998/79 «περί προστασίας Δασών και των Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) του άρθρου 38 παρ. 1 σε συνδυασμό με του άρθρου 

1 παρ. 15 του Ν.3208/03.
γ) Του Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν.2503/1997 Διοίκηση , οργάνωση , στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Περί Νέας Αρχιτε−

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης.»

ε) Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

2. Την αριθμ. 1425/19−1−11 (ΦΕΚ 452Β΄/22−3−11) απόφ. 
Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους 
προϊσταμένους».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α)160417/1180/9−7−80 και
β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθμ. 17742/22−11−2011 αναφορά του Δασαρ−

χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής από 

δασική πυρκαγιά, δημόσια δασική έκταση συνολικού 

εμβαδού 3,44 στρ. στη θέση «Ράχη» Τ.Κ. Πύργων Δήμου 

Προσοτσάνης.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα

ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα 

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος μ. πεύκης και δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρή−

ση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από τη 

δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 1−9−2011 δασικής 

βλάστησης που αποτελούνταν από μαύρη πεύκη και η 

οποία θα πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Δράμα, 24 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Δράμας
ΒΑΣ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ



5046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5047

    Αριθμ. 22509 (4)
Κήρυξη Κοινόχρηστης, Δασικής έκτασης 5,86 στρ., ως 

αναδασωτέας, στη δασική θέση «Ορόσημο», της Δ.. Κ. 
Νέας Περάμου, του Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π. Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24.9.80 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄/452/22.3.2011) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας−Θράκης, με θέμα την εξουσιοδό−
τηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προ−
ϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/
σης Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών 
Νομών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης

9. Την υπ’ αριθμ. 22373/22−11−2011 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 
οικεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 

τεχνητή αναδάσωση, Κοινόχρηστη Δασική έκταση, εμ−

βαδού 5,86 στρ., στη δασική θέση «Ορόσημο», της Δ. 

Κ. Νέας Περάμου, του Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας, η 

οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

την 31−8−2011, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 

κάθε άλλο σκοπό και η οποία−προ της καταστροφής 

της−καταλαμβάνονταν από δασική βλάστηση πρίνου σε 

έκταση 3,88 στρ., ενώ το υπόλοιπο τμήμα αυτής (1.98 

στρ.) χαρακτηρίστηκε ως χορτολιβαδική έκταση.

Η ανωτέρω έκταση ανήκει στις κατηγορίες των παρ. 

2 και 3, του αρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει, εμπίπτει 

στις διατάξεις της παρ. 1, του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η 

δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται 

σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, 

σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του 

Ν.3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 5,86 στρ., τα όρια της 

οποίας απεικονίζονται στο με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 

Ζ, Η, Θ, Ι, Α, επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:2.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα−

νατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 1:50.000 και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας συνορεύει:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση

Νότια: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση

Ανατολικά: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση

Δυτικά: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, Ν.3200/55).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Καβάλα, 23 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ    



5048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005232212110008*


